МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ		Федеральное государственное	бюджетное учреждение науки	Федеральный исследовательский центр	«Коми научный центр Уральского отделения	Российской академии наук»	(ФИЦ Коми НЦ УрО РАН)	РОССИЯСА НАУКА ДА ВЫЛЫС ВЕЛÖДЧАН МИНИСТЕРСТВО		«Россияса наукаяс академиялӧн	Урал юкӧнса Коми наука шӧрин»	туялан удж нуӧдысь федеральнӧй шӧрин	Федеральнӧй канму	сьӧмкуд наука учреждение	(ТФШ РНА УрЮ Коми НШ)

ПРИКАЗ

	11.11.2019
	№
	241

г. Сыктывкар

	О порядке сообщения отдельными категориями работников о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано             с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи              с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о сообщении отдельными категориями работников                          о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано                 с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации согласно приложению                      к настоящему приказу.
2. Назначить начальника отдела материально-технического и хозяйственного обеспечения ФИЦ Коми НЦ УрО РАН ответственным за:
2.1. Прием от работников ФИЦ Коми НЦ УрО РАН уведомлений о получении подарков в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением должностных обязанностей и их регистрацию.
2.2. Прием, организацию оценки, хранение и реализацию переданных работниками ФИЦ Коми НЦ УрО РАН подарков, полученных ими в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением должностных обязанностей.
3. [bookmark: _GoBack]Начальнику общего отдела ФИЦ Коми НЦ УрО РАН ознакомить с настоящим приказом работников замещающих должности, включенные в Перечень должностей                       в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством науки и высшего образования Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения                   о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Временно исполняющий
обязанности директора                                                                                                 А.В. Самарин

Приказ ФИЦ Коми НЦ УрО РАН от ____.____.2019 № ____ «О порядке сообщения отдельными категориями работников о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»

Внесен:
	Должность
	ФИО
	Подпись
	Дата

	Начальник отдела кадров

	Логвиненко Л.М.

Согласован:
	Должность
	ФИО
	Подпись
	Дата

	Заместитель директора по общим вопросам
	Громова Т.В.

	Начальник отдела правовых и имущественных отношений
	Суханов А.М.

	Начальник общего отдела

	Леонова М.Н.

С приказом ознакомлены:
	Должность
	ФИО
	Подпись
	Дата

	Временно исполняющий обязанности директора
	Самарин А.В.

	Заместитель директора по общим вопросам
	Громова Т.В.

	Временно исполняющий обязанности директора по научной работе
	Зайнуллин В.Г.

	Главный бухгалтер – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
	Матвеев А.И.

	Заместитель главного бухгалтера

	Федюнева Л.Б.

	Начальник отдела материально-технического и хозяйственного обеспечения
	Воронин И.В.

Рассылка:
	1.
	Отдел кадров

	2.
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	3.
	Заместитель директора по общим вопросам

	4.
	Временно исполняющий обязанности директора по научной работе

	5.
	Отдел материально-технического и хозяйственного обеспечения

3

image1.jpeg